

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual rate, Half-yearly rate, Quarterly rate. Includes entries for provinces, Germany, Belgium, and Turkey.

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadawać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Listów niefrankowanych nie przyjmuje się.

Kopisów nadsyłanych redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja Nowej Reformy, Magazyni nowości P. A. Orłowskiego i Główna drukarnia w Krakowie...

Z powodu budżetu.

Wiedeń, 10 kwietnia.

Kancelaryj Izby poselskiej można mieć w podarunku, że dopuściła się niewczesnego żaru. Na same święta rozstała posłom ogólna...

Nie potrzeba dodawać — bo to rzecz powszechnie wiadoma — że za niedobór ten składają się głównie wydatki wojskowe. Przed dziesięcioma...

W roku 1877, zagraźniejsza sytuacja polityczna była bardzo podobna do teraźniejszej, a na...

Mamy tedy w zwykłym budżecie, łagodnie mówiąc, z jednej strony podwyższenie dochodów...

Komisyja powiada, że bardzo ostrożnie trzeba układać i rozstrząsać preliminarz wydatków, aby...

Wystarczy — powiadała Kaśka. — Wdowa bogaczka wydaje się za Józka, a matka temu...

— Spocznij się i wypij się. Jutro rano wrze ci mleka, to się skrzepisz. Kupmy sobie...

— Bog mi cię zaszła — pomyślała, — bo inaczey przyszłoby krowinę sprzedać, lub z głodu...

nadzwyczajne potrzeby wojskowe i 8 1/2 miliona na budowę kolejowe pozostaje jeszcze 129 milionów...

A jeżeli już te 129 milionów koniecznie wydać trzeba na takie cele i jeżeli z przeróżnych źródeł...

Szanownej komisyji budżetowej musimy wytknąć nie tylko to powierzchowność w traktowaniu budżetu...

Bank ziemski w Poznaniu.

Dziennik Poznański pisał: Czynności Banku ziemskiego uważać należy za rozpoczęte!

Przesyłając słowa te strapienemu społeczeństwu naszemu na święto zmartwychwstania, nie nadużywamy...

Jak wiadomo zakres działań Banku ziemskiego wedle ustaw może przybrać rozmiary obszerne. Ale...

— Szukają mnie! — zawołała z tryumfem. — Dym niebieskawy jak obłoczek zamajaczył nad...

— Kasiu, to ja; nie pamiętasz jakoś zaszła do mnie w nocy. — Pamiętam — szepnęła. — Nie wstawaj, póki ogień izby nie ogrzeje...

— Kaska podzielała opinie Szerszeńki, lecz się nie odzywała. Gdy stara zniknęła za drzwiami, zerwała się...

— Spójnij się i wypij się. Jutro rano wrze ci mleka, to się skrzepisz. Kupmy sobie...

własnie rekojmie zdrowego rozwoju. Trudno! Trzeba się liczyć z rzeczywistością, może nie miały, smutna, ale niezmienna!

Pomyślność takiego rozwoju zapowiada się też z rozważnego stanowiska, jakie z całym zapasem zimnej krwi i spokoju wobec wzburzonego ruchu...

Sprawdza on do jednego mianownika interesantów, którzy się nawzajem potrzebują, czyli pośredniczą w interesach w zakresie Banku wchodzących.

Niechajby to uważać było wolno jako dobrą wróżbę, że pierwszym tego rodzaju interesem było następczo kilku włościanom dzierżaw w jednym z większych majątków, tworzącym parcele dzierżawne.

Sami się oni zgłosili do Banku a z zadowolenieniem i ufnością udali się do wskazanego interesanta, którego Bank śmiało mógł polecić i wskazać, bo przekonany jest, iż tenże nie goni za uzyskaniem dzierżaw konkurencyjnych...

Jest też już w biegu interes drugi, parcelacyjnej sprzedaży na rachunek i ryzyko właściciela, a przeprowadzenie tego interesu zależne jest tylko od porozumienia z wierzycielami, którzy zapewne trudności stawiać nie będą.

Blizszych szczegółów oczywiście podawać niepodobna z dyskretyj dla interesowanych stron. Niechajże więc i te kilka słów wystarczą, żeby zaniekpokojną o losy tworzącej się instytucyj opinie, zapewnić, że się robić to jest możebnem, a czeka się na poparcie, żeby robić więcej i coraz więcej.

W ostatnich dniach, jak słyszemy, stosunkowo znów dość znaczne wpłynęły sumy na subskrypcyję, a zwolna i drobne datki płyną z coraz większą liczbą ofiarnych rąk tych, co się zdobyć nie mogą na zakupienie całej akcyj. Datki te w rozwoju czynności banku odegrać mogą przeważną rolę.

Z otuchą tedy spoglądajmy w przyszłość, bylebyśmy sobie sami nie stawiali zbyt trudnych zadań i celów, których osiągnięć niepodobna. A na polu prac ekonomicznych i sgranych, którym Bank ziemski wyłącznie służyć zamierza, każda i najmniejsza zdobycz jest zyskiem, wchodzącym w rachubę.

Może tam gdzieś na wielkim świecie finansowym dzwija się skromnym sposobem działania i skromnej postaci nowej instytucyj Poznańskiej; my własnie na skromności początków pokładajemy nadzieje i widoki powodzenia. Nie łatwiejszego, jak rozwinąć sznur i butę, ale one dla nas dziś zupełnie nieprzydatne. Rzeczywiście jest tak groźna, że śmiejącą byłoby zwyciężać stać wobec niej z lekceważącym zarozumieniem i usmiechniętą twarzą. Skromność a spokój obok powagi i wytrwałości, umiającej się liczyć z danymi, to hasło nasze na drogę przyszłości, czy pod tym, czy pod każdym innym względem.

Na zakończenie dzisiejszego orędzia niechaj i ta się powtórzycie, że prasa warszawska nie przestaje zamieszczać głosów, objaśniających sprawę Banku wobec różnych zapatrywań ujemnych, a w Krakowie wyszła broszura w tymże celu napisana.

Tak tedy głosy i zapatrywania pesymistyczne posłużą do tem lepszego objaśnienia sprawy i tem pewniej też liczyć będzie można z czasem na wszechstronnejsze poparcie.

Korespondencyja „Nowej Reformy“.

Z Kongresówki, w kwietniu.

Jak wiadomo z mocy aktu z dnia 2 marca 1864, pomiędzy innemi prerogatywami nadanemi włościanom w Królestwie Polskiem, otrzymali oni prawo wyboru sędziów przez powszechne głosowanie. Czem się jednak staje w praktyce to prawo, na pozór tak liberalne, dowodzi między innymi fakt następujący:

W jednym z sądów ziemskich gubernii kaliskiej, za pomocą powszechnego głosowania, zarządzanego w czterech gminach, stanowiących jeden okręg, na urząd sędziego gminnego powołany został pan L. K., człowiek wykształcony i nieskazitelnej prawości, którego nazwisko zaszczytnie jest znanem w dziejach przeszłości naszego kraju.

Powołany został przez głos ogólny, będący wyrazem sympatyi szczerzejszego ludu. — Zdawałoby się, iż to ogólne uznanie, będzie dostateczną rekojmnią utrzymania w mocy wyboru, popartego miłością włościan, a uświęconego prawem i powagą aktu, a tem samem uznanem będzie za fakt spełniony, na który ministrem sprawiedliwości w Petersburgu pieszczę swą przyłożył.

Gdy jednak nowo-mianowana osobistość nie odpowiadała zasklepienym widokom pewnego kółka konserwatystów, mających wpływy w sferach rządowych, rozpoczęto przeciwko niej agitacyę, popieraną na różny sposób, mającą na celu obalenie kandydatury p. L. K.

Poczem, w niedługim czasie, rozchodzi się pogłoska pomiędzy ludnością wiejską, iż jej wybrańca nie może się ostać, z powodu, iż nie posiada odpowiednich kwalifikacyi. Można sobie wyobrazić, jakie wrażenie uczyniła ta wiadomość — jakim oburzeniem przejęli byli włościanie.

Zaniepokojeni, widząc prawdopodobieństwo powołania praw, i sądząc, iż nieprzychylenie się do ich życzeń jest dziełem miejscowej intrigy, postanawiają walczyć obronną ręką, w imię swych prerogatyw, redagują i wysyłają jednocześnie cztery petatsja: jedno do ministra sprawiedliwości w Petersburgu, a trzy, do prokuratora, gubernatora i prezesa sądów zjazdowych, wszystkich trzech zamieszkałych w Kaliszu.

Prośby te w krótkim streszczeniu tutaj podaję: Dnia 14 maja 1866 r. odbyły się wybory na sędziego w obrębie sądowym Bugaj zwanym, powiecie wielkim, gubernii kaliskiej; ponieważ w ciągu lat trzech nie mogliśmy wyrobić w sobie ani zaufania, ani szacunku do osoby teraźniejszego sędziego p. S. z ramienia rządu nam przysłałego, postanowiliśmy powołać na ten urząd obywateli p. M. lub p. T.

Gdy jednak ci ostatni rzekli się o wycich ofert, na korzyść poprzedniego sędziego p. S., wskutek usilnych jego nalegań, przeto jednoznacznie wybraliśmy dobrze nam znanego p. L. K. w obrębie sądu Bugaj zamieszkałego.

Obawiając się, aby p. S. nie pozostał na dawnym stanowisku i nie wydał przeciwko nam Matka patrzyła za nim przez okno, szedł prosto ścieżką pod górę do lasu, z kądką sanokami wozła gałęzi.

— Właza ci Kaska do głowy — szeptała, — że se jej wybić nie możesz. Strach cię przejmuję o nią i sumienie gada. — Zamyśliła się. — Gdyby nie kawał świętej ziemi, miałabym walną synową. Ha, człowiek tak, Pan Bóg inaczey! — Smutno jej było bez dziewczyny, tęsknota ją zbierała i żal. Odczytawszy od pracy, nie umiała sobie radzić, nie szła jej robota, stawała, zamyślała się i mimowolnie oglądała się za Kaską.

Na południe wrócił Józek zmęczony, smutny i zły. — Nigdzie — pochwyliła matka. — Byłem tak, jak ino daleko zajęć mogła. — I nic?... — Nie, — obcierał pot z twarzy i ciężko odychał. — Boję się, czy dziewczyna nie zmarniała się. Chłopak zaszepczał milcząć chwilę.

— Wściekła ta baba! — szepnęła, mydląc o wdowie. — I gdyby Kaskę przez nią stracił, umiałbym siebie i ją. — Tak, tak... ale grunt. — Wiem — krzyknął, — że to mus, — walczyć pięścią w stół, — ale nie taki, żebyśmy dzwiny zaprzepaścić.

— Mus, mus, mój synu. Co to, ojcowizny byś nie odebrał bez głupia dziewczynki! Weszła Gawliczka. — Nie wiecie, gdzie Kaska? — spytała. — Józek się zerwał, gospodyni zbliżyła się rozciekawiona do kumy... — U Szerszeńki... i z góry patrzy na was. — U Szerszeńki — powtórzyła matka z symnem.

— Będzie zdrowi, polecałam na kieliszek do żydówki i uciekam. Stary wraca z lasu i jakby...

uderzając niesłusznych wyroków, oburzających uczucia sprawiedliwości, na korzyść indywidualistów, postępujących z nim w stosunkach przyjaznych, mamy zaszczyt prosić pana ministra, na mocy łaskawie udzielonego nam przywileju, o zatwierdzenie wybranego przez nas kandydata, a gdyby to nie mogło nastąpić, o wyznaczenie nowych wyborów, nie narzucając nam przemocy pana S. tyle nienawistnego i stronnego.

Podpisz gmin C. M. S.

Domniemywać się w ostatnim razie należało, iż po takich odezwach, kandydatura wybranego albo się utrzyma, lub przynajmniej ministrem sprawiedliwości zarządzi na miejsce śledztwo, które tę sprawę nalezyce wyjaśni.

Niestety ani jedno, ani drugie nie nastąpiło. Prosta tylko opinia prezesa sądów zjazdowych w Kaliszu, udzielona wyższej władzy, dyktowana przez prywatę, była dostateczną, aby usunąć kandydata a natomiast wprowadzić na urząd sędziego nieznanego okolicy indywidualium z ramienia rządowego. Poprzedni zaś sędzia p. S. nie został usunięty, ale przeniesiony na inną gminę.

Na zasadzie więc opinii jednego czynownika, poświęcono życzenia kilku tysięcy obywateli i to opinii człowieka, który oprócz genialnego daru uprzyjemniania sobie życia, wyższych śladachniejszych popędów nie posiada, ani nie rozumie.

Tacy to ludzie i takiego rodzaju czynownicy, powiększej części w Polsce i Bosisi rej wodzą, a dzierżąc w swych rękach władzę najwyższą, sieją tylko nasiona zguby i moralnego zniszczenia. Nie ma wszakże reguł, bez wyjątków. S. niektóre jednostki, ożywoone dobrmi chęćmi, lecz są to białe kruki, które przedaj lub później będą miały skrzydła podcięte. Sił im nie starczy do dalszego lotu, gdyż mało kto zachęcał ich potrafi i dodawał męstwa w tym chwalebny boju z ogólnem rozprężaniem, które tak się rozwijać mogło.

Podobne wypadki jak z panem L. K. częste się powtarzają, i posłużą by mogły nieraz za bogaty przedmiot do opowiadania. Świadczą one, iż rzetelna zasługa jest lekceważoną a w jej miejscu rozpostarła swe panowanie nieoś moralna, odziewająca się w fałszywe blaski, by prawości, nieskazitelności cisnąć w twarz umiarkem sztyrdzera i tryumfu.

W rzedzie ten społecznych mianowicie sprzedają oś doszła do punktu kulminacyjnego. Nie dotknęliśmy tego przedmiotu mającego tak szorstkie pole w Bosisi, i znanego powszechnie, ze względu jednakowoż, iż owa zaraza coraz więcej i nam się udziela, czuje się w obowiązku, jeszcze parę wyrazów dorzucić.

Posicy urzędnicy pod wpływem fatalnego otoczenia zewnętrznego, przy miernem układowaniu, co nader sprzyja rusyfikacyi, powoli zatracają charakter narodowy i wrodzone przychyty, a stają się doskonałymi adherentami swych mentorów, i nawet częstokroć ich przewyższają.

Najmniejsza przysługa, komukolwiek wyświadczona, musi być okupiona datkiem, który się ożnacza, jako najwycześniejszy trybut. W przeciwnym razie, każda prośba, każde zabalenie jest ogłosem wolażącego na puszczy. Sprzedajność ogłosem władz wszelkie stopnie urzędów, a jej bogom wzbudnia i bogaty nieście ofiary, by uzyskać wybiędny i bogaty niewieństwo, w wspomnienie których rok przychyliły. Czynie, na wspomnienie których by nasi ojcowie i praojcowie rumieniec wstydu by nasi obli, dzisiaj uchodzą bezkarnie, jakby zwy-

nie zastał obiadu, toby mnie sprzał... i miałby prawo. — Któż wam mówił? — spytał Józek. — Widziałam ją na własne oczy. Ślepa nie jestem. Zostaćcie z Bogiem — wybiegła; stara wybiegła za nią, lecz za chwilę wróciła.

— A to ona u Szerszeńki! — Spojrzył obok przez okno na przyległe wzdłuż chaty. Dniały na białym śniegu ciemne ślady zatrzacony. — Myszyni się bał. — Wzrostł, patrzy na nas, a ona ci siedzi w ciemności. Widziałam, ja i śmieje się. Zdrwiła się i poszła w las. — Kęś ją szukał i powiadał za nią w las. — Dawał matka jeść, — przerwał chłopak gwałtownie.

— Stara w głosił syna uczuła gniew i zamilkła. — Ja ci dam drwiny! — powtarzał w duchu. — Po obiedzie przybrał się w mundur, buty wy-czernił, wymył się i uczesał, wdział nowy ko-czarnik i czapkę baranią, zabrał pieniądze, poca-żował matkę w rękę, matka go w głowę i zni-żował za drzwiami. Nie przemówili do siebie ani lecz rozumieli się wybornie.

— Ja ci dam drwiny! — powtarzał, zbiegając z góry. Śnieg skrzypiał mu pod nogami: słyszał w nim śmiech Kaski. — Ja ci dam drwiny! — zawołał tak głośno, że aż echo z po za góry odpowiedziało mu. Cznie było w nim namiętność i chęć zagłuszenia sumienia krzykiem i gniewem.

Na „Tatarczancę“ kpiwł fiaszkę stodkiej. Mo-siek wpatrywał się w niego z pół-umiechem radości i protekcyi. — Sidor, pamiętaj, że to w tej karczmie takie szczęście się spotkało. Drugi dzień wesela u mnie. Dobrze? — Dobrze — odpowiedział Sidor, wychodząc. — I trzeci! pamiętaj i trzeci...

Chłopak nie słyszał. W uszach mu świszczal śmiech Kaski. Drwiny jej czuł głęboko, pality mu krew i gniew wydobylały. (C. d. n.)

Dla świętej ziemi.

Nowella przez SEWERA

(Ciąg dalszy.)

— Wystarczy — powiadała Kaśka. — Wdowa bogaczka wydaje się za Józka, a matka temu...

— Nie ma dla sieroty. Kłula byś ich sobą w oczy i przypominała im sierocą krzywdę.

— Kaska z żalu i na poświadczenie słowem Szerszeńki zapłakała. — I cóż ci płacz pomoże? — Szerszeńka ze-niła się, rozwiązała płachtę z wydziałą, roz-alała na łóżku pierzynę i poduszki, kazała dzie-wczyźnie ściągnąć buty i poprowadziła ją do łó-

— Spocznij się i wypij się. Jutro rano wrze ci mleka, to się skrzepisz. Kupmy sobie...

— Bog mi cię zaszła — pomyślała, — bo inaczey przyszłoby krowinę sprzedać, lub z głodu...

Kronika.

Kraków, 12 kwietnia.

Komitet pogrzebu s. p. I. J. Kraszewskiego odbył w sobotę posiedzenie, zwołane w skutek otrzymanego przez dwustu podpisami petycji...

Przyznanie stypendium dla Potek J. I. Kraszewskiego. Na skutek otrzymanego stypendium przemysłowo-techniczne w Krakowie...

Wniosek członka Komitetu Romanowicza w sprawie biorących udział w pogrzebie, wymienionych w programie korporacji zamieszkałych w Jagielloński, — został odrzucony.

Na pogrzeb Kraszewskiego wybrała rada miejska Rzeszowa deputację, w skład której wchodził pp. burmistrz dr. Zbyszewski, zastępca burmistrza Fechtelgen i radny ks. kan. Palat...

W sprawie stypendium dla Potek J. I. Kraszewskiego. Na skutek otrzymanego stypendium przemysłowo-techniczne w Krakowie...

Zawiadamiają o tem słuchaczy Akademii myślowo-technicznej panowie Fr. Hirschberg, mikrotechnolog i Ferd. Ed. Polzeniusz...

W kole literacko-artystycznym jutro w zbierają się członkowie dla spożywania wspólnie obiegowego.

Podobizny s. p. Kraszewskiego rysowane malowane z natury w czasie pobytu zmarłego...

Prace redakcyjnego Krakowska posunęła w ostatnich czasach bardzo znacząco naprzód...

Wieloletni dyrektor Krakowskiej drukarni, który w tym mieście, na którym trzeba było coś stanowczego względem budowy...

Według tego w jednym litrze wody regulikowej dużej się tylko ćwierć grama części stałych...

Święta minęły wśród najpiękniejszej pogodzie, podniecającej humory nie mniej może, jak w minionym...

Wycieczka na Emmaus do kościoła św. Salwatora pod kopcem Kościuszki powiodła się wspaniale...

W dniu na podgórskich Krzemionkach odbędzie się tradycyjna „rekawka”. Sposób obchodzenia tej...

Bułgarii. Propozycje w nowym kierunku odeszły już do sultana. Spodziewają się, iż na podstawie tych propozycji odnowione zostaną rokowania między Portą a regencją.

Komitet Ligi patryjotycznej w Warnie pozostał po całym kraju odezwe, zachęcając całą ludność...

Wszystkich miastach północnej Bułgarii przyjmowano ministra Radostawa w wielkim zapale. — Radostaw starał się wskazywać...

Władze nadbrzeżne doniosły do Sofii, że nie jeden, jak powiadano, ale kilka podejrzanych okrętów bez flagi pływa po Dunaju...

Władze nadbrzeżne doniosły do Sofii, że nie jeden, jak powiadano, ale kilka podejrzanych okrętów bez flagi pływa po Dunaju...

Władze nadbrzeżne doniosły do Sofii, że nie jeden, jak powiadano, ale kilka podejrzanych okrętów bez flagi pływa po Dunaju...

Daily News donoszą, iż pomiędzy Szwecją a Niemcami zawarty został traktat na wypadek wystąpienia Rosji przeciw Niemcom.

Program obrzędu pogrzebowego s. p. I. J. Kraszewskiego w Krakowie 18 bm.

I. W poniedziałek dn. 18 kwietnia b. r. o godz. 9 przed południem nastąpi wyprowadzenie zwłok z dolnej krypty kościoła N. Maryi Panny.

II. O godz. 8 zrana stowarzyszenia i instytucje, w pochodzie pogrzebowym udział biorące, zajmą miejsca przez mistrzów ceremonii wskazane...

III. Kręciół N. Maryi Panny od godz. 7 zrana dla publiczności będzie zamknięty, a wstęp doń tylko dla biłotami w ograniczonej liczbie...

IV. O godz. 8 1/2 rano w podziemiach kościoła N. Maryi Panny zbiera się rodzina zmarłego...

V. Po ukończeniu przedmiotów orszak wyruszy przez ulicę św. Jana, Rynek i kościół N. Maryi w następującym porządku: 1) Pluton strażi pożarnej ochotniczej...

VI. Do kościoła N. Maryi Panny wejdą tylko ubiegane wnieść instytucje od 2—16 poł w wymienioanych i zaima miejsca w bocznej prawej nawie...

VII. Nabożeństwo żałobne odprawi JEKS Najprzewielebniejszy ks. biskup krakowski, mowę pogrzebową wygłosi ks. Władysław Chotkowski...

VIII. Po ukończeniu nabożeństwa pochód w porządku pod V wskazanym przez ulicę Grodzką, Stradom, Krakowską, Skaleczną, postępować będzie do grobu zasłużonych na Skale.

IX. Przy wyjściu pochodu do bramy głównej zabudowań klasztornych ks. Paulinów w pochodzie udział biorący (VIII. 1—11) zajmą miejsca po stronie lewej ulicy Skalecznej...

XI. Po odcytem obrzędzie kościelnym nad grobem przemówi przyzwanemu ks. Krakowa — poosem chóru odpiewa Salve Regina (Bódera)...

XII. Ulice, przez które pochód postępować będzie, zamknięte zostaną dla ruchu powozów.

XIII. W czasie pochodu porządek utrzymać będzie straż obywatelska, a szanowna publiczność do zarządzeń jej raczy się ściśle stosować.

W imieniu komitetu pogrzebowego Dr. Słachetowski, prezydent m. — przewodniczący.

W Alzacji i Lotaryngii jeszcze 31 grudnia wydano rozporządzenie, podług którego ci mieszkańcy, którzy służą w armii francuskiej...

Gazeta Koloniska zajmuje się znowu pogłoską o projektowaniu pośredniczenia papieża za między Niemcami i Francją...

„Projekt ten nie ma oczywiście praktycznego znaczenia, gdyż nie ma tu niezbędnego warunku do takiego pośrednictwa t. j. obustronny potrzeb...

Komisja budżetowa, wybrana przez francuską Izbę deputowanych, odbyła już kilka posiedzeń i postanowiła zebrać się po przerwie...

Wiedeński korespondent Daily Telegraphu pisze: „Z absolutnie wiarygodnego źródła dowiaduję się, że wewnętrzne sprawy Rosji nie znajdowały się jeszcze nigdy za panowania...

Dep. Lesguillier przemawiał znowu za wprowadzeniem oszczędności we wszystkich gałęziach. Na wydatkach samego tylko ministerstwa...

Wiedeński korespondent Daily Telegraphu pisze: „Z absolutnie wiarygodnego źródła dowiaduję się, że wewnętrzne sprawy Rosji nie znajdowały się jeszcze nigdy za panowania...

Dep. Lesguillier przemawiał znowu za wprowadzeniem oszczędności we wszystkich gałęziach. Na wydatkach samego tylko ministerstwa...

Wiedeński korespondent Daily Telegraphu pisze: „Z absolutnie wiarygodnego źródła dowiaduję się, że wewnętrzne sprawy Rosji nie znajdowały się jeszcze nigdy za panowania...

Dep. Lesguillier przemawiał znowu za wprowadzeniem oszczędności we wszystkich gałęziach. Na wydatkach samego tylko ministerstwa...

Wiedeński korespondent Daily Telegraphu pisze: „Z absolutnie wiarygodnego źródła dowiaduję się, że wewnętrzne sprawy Rosji nie znajdowały się jeszcze nigdy za panowania...

Dep. Lesguillier przemawiał znowu za wprowadzeniem oszczędności we wszystkich gałęziach. Na wydatkach samego tylko ministerstwa...

Wiedeński korespondent Daily Telegraphu pisze: „Z absolutnie wiarygodnego źródła dowiaduję się, że wewnętrzne sprawy Rosji nie znajdowały się jeszcze nigdy za panowania...

Dep. Lesguillier przemawiał znowu za wprowadzeniem oszczędności we wszystkich gałęziach. Na wydatkach samego tylko ministerstwa...

Wiedeński korespondent Daily Telegraphu pisze: „Z absolutnie wiarygodnego źródła dowiaduję się, że wewnętrzne sprawy Rosji nie znajdowały się jeszcze nigdy za panowania...

Dep. Lesguillier przemawiał znowu za wprowadzeniem oszczędności we wszystkich gałęziach. Na wydatkach samego tylko ministerstwa...

Wiedeński korespondent Daily Telegraphu pisze: „Z absolutnie wiarygodnego źródła dowiaduję się, że wewnętrzne sprawy Rosji nie znajdowały się jeszcze nigdy za panowania...

Dep. Lesguillier przemawiał znowu za wprowadzeniem oszczędności we wszystkich gałęziach. Na wydatkach samego tylko ministerstwa...

wawszy publiczności za podzwolenia, para cardina pjechała dalej, eskortowana przez naczelnika miasta Gressera, któremu podczas wręczenia...

Przegląd polityczny.

Kraków, 12 kwietnia.

Poswiataczna sesja Izby poselskiej zajmie się przedewszystkiem zatwierdzeniem budżetu i zakończeniem ugody z Węgrami.

Już w bieżącym tygodniu zjadą się obie deputacje kwotowe, a raczej ich podkomisyje, aby się naradziły wspólnie i ustnie nad różnicami...

Na pierwszą odpowiedź deputacy austriackiej, która tak co do zasadniczego zaprzetywania swęgo na udział Pogranicza w ciężarach wspólnych...

Oprócz tej kwestyi zasadniczej — zajmuje się odpowiedź węgierska krytyką wywodów austriackich, protestującą przeciw wliczeniu na stronie węgierskiej tych wszystkich podatków...

Dep. Lesguillier przemawiał znowu za wprowadzeniem oszczędności we wszystkich gałęziach. Na wydatkach samego tylko ministerstwa...

Wiedeński korespondent Daily Telegraphu pisze: „Z absolutnie wiarygodnego źródła dowiaduję się, że wewnętrzne sprawy Rosji nie znajdowały się jeszcze nigdy za panowania...

Dep. Lesguillier przemawiał znowu za wprowadzeniem oszczędności we wszystkich gałęziach. Na wydatkach samego tylko ministerstwa...

Wiedeński korespondent Daily Telegraphu pisze: „Z absolutnie wiarygodnego źródła dowiaduję się, że wewnętrzne sprawy Rosji nie znajdowały się jeszcze nigdy za panowania...

Dep. Lesguillier przemawiał znowu za wprowadzeniem oszczędności we wszystkich gałęziach. Na wydatkach samego tylko ministerstwa...

Wiedeński korespondent Daily Telegraphu pisze: „Z absolutnie wiarygodnego źródła dowiaduję się, że wewnętrzne sprawy Rosji nie znajdowały się jeszcze nigdy za panowania...

Dep. Lesguillier przemawiał znowu za wprowadzeniem oszczędności we wszystkich gałęziach. Na wydatkach samego tylko ministerstwa...

Wiedeński korespondent Daily Telegraphu pisze: „Z absolutnie wiarygodnego źródła dowiaduję się, że wewnętrzne sprawy Rosji nie znajdowały się jeszcze nigdy za panowania...

Dep. Lesguillier przemawiał znowu za wprowadzeniem oszczędności we wszystkich gałęziach. Na wydatkach samego tylko ministerstwa...

Wiedeński korespondent Daily Telegraphu pisze: „Z absolutnie wiarygodnego źródła dowiaduję się, że wewnętrzne sprawy Rosji nie znajdowały się jeszcze nigdy za panowania...

Dep. Lesguillier przemawiał znowu za wprowadzeniem oszczędności we wszystkich gałęziach. Na wydatkach samego tylko ministerstwa...

Wiedeński korespondent Daily Telegraphu pisze: „Z absolutnie wiarygodnego źródła dowiaduję się, że wewnętrzne sprawy Rosji nie znajdowały się jeszcze nigdy za panowania...

Dep. Lesguillier przemawiał znowu za wprowadzeniem oszczędności we wszystkich gałęziach. Na wydatkach samego tylko ministerstwa...

czajne rzeczy i rzadko kto uwagę na nie zwróci. Nie mamy cywilnej odwagi, aby z otwartą przybitością wystąpić do walki ze złem przybierającym potworne rozmiary...

Czy to jest po polsku? po obywatelsku? Gdzież tu jest poczucie moralne? Nie jest że to najformalniejsza carte blanche na bezprawia i nadużycia...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

Nowy zamach na cara.

O ile wnosić można z dość niejasnych doniesień do Wiener Allgemeine Zeitung we środę popołudniu przygotowany był nowy zamach na życie cara, jadącego z carową z pałacu Zimowego przez ulicę Morską do dworca kolejowego w Gacynie...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

W sprawie szkolnej. Sprawozdanie nasze z obrad zjazdu winniśmy uzupełnić dokładniejszym streszczeniem dyskusji nad wnioskiem o tak zw. „historii kraju rodzinnego”...

Wielka twarza. Taką dobroczynność i tak, chociażby...

Z teatru. Widząc tłumy publiczności, używającej...

W obu widowiskach pewne zamieszanie wywołała...

Dwie nowe sztuki wystawione będą w bieżącym...

W sobotę zaś na beneficjną posiadającego rzeczywiście...

Zapiski policyjne. Dnia 9 bm po południu znaleziono...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W sobotę 16 kwietnia. Na dochód Ludwika Solskiego...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

W niedzielę 17 kwietnia. Po raz drugi: „Lysie konie”...

wynosił do 30.000 str. Źródłem ognia miał być...

Wczoraj rozpoczął się nowy rok teatralny pod...

Do lat zamyśla dyrekcja wybudować teatr letni...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

Do czego się kobieta nie przynaj? Do tego: 1) że...

czynności w roku ubiegłym — z tą małą różnicą...

Podług tego ogólnego sprawozdania zakres...

Od połowy roku okręgi uległy nowej zmianie...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

zonych, bo tak zabezpieczeni agenci będą z pewnością...

O dostawach dla wojska otrzymała Gaz. Nar. następujący telegram z Wiednia:

Pomimo licznego ofert z Galicji, a mianowicie z Krakowa...

Budowę linii kolejowej Kalwaryja-Wadowice-Andrychów...

Bandowa tę kolei kierować będzie osobiście szef...

Ceny produktów na giełdzie wiedeńskiej dnia 9 kwietnia...

W tygodniu ubiegłym tak z powodu robót w polu...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Jeżeli bowiem weźmiemy pod uwagę liczbę...

Younghall. Rząd polecił uwieżyć osoby podejrzane...

Bukareszt. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Bukareszt. 12 kwietnia. Izba upoważniła rząd do...

Sofia. 12 kwietnia. Kwarantanna na prowincję...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Ateny. 12 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Kursa telegraficzne.

Na giełdzie wiedeńskiej

Table with columns: Kurs w wal. austr., zbr., ot. and various market data.

Odpowiedzialny Redaktor: Tadeusz Romanowicz

Wydawca: Dr. Lesław Borowski.

Rubryka „Nadestane” nie pochodzi od Redakcji...

NADESLANE. Dr. Maciej Krobek

otworzył kancelaryjną adwokacką w Oświęcimiu.

NADESLANE.

Dla należytego podziwiania piękności świata...

Pamiętki, zbiory i osobliwości godne zwrócenia:

Wystawa niestała się zjednoczonego Tow. Przejściu Sztuk Pięknych...

AKOYE BANKOWE.

Table listing bank shares and interest rates.

AKOYE KOLEJOWE.

Table listing railway shares and interest rates.

Table with columns: Kraków, dnia 12/4. and various market data.

Lwów, dnia 9/4.

Table with columns: Lwów, dnia 9/4. and various market data.

Table with columns: Warszawa, dnia 9/4. and various market data.

Wiedeń, dnia 9/4.

Table with columns: Wiedeń, dnia 9/4. and various market data.

Table with columns: OBLIGACJE INDEMNIZACYJNE. and various market data.

ROZNE INNE POZYCZKI.

Table with columns: ROZNE INNE POZYCZKI. and various market data.

Table with columns: OBLIGACJE PIERWSZENSTWA KOLEI. and various market data.

LOS Y.

Table with columns: LOS Y. and various market data.

WILHELM FENZ
w Krakowie
Rynek główny, l. 9
poleca taskawym względem Szanownej Publiczności swój
Skład towarów
Galanteryjnych

Norymberskich
Tapety, dekoracje, szkatułki,
Story i ochraniacze z waty
do okien.
Ceraty
na stoły, meble i podłogi.
Maszyny do szycia
z najpiękniejszych fabryk.
PERFUMERYE
krajowe i zagraniczne.
Rozpylacze i wody
do odświeżania powietrza.
Biżuterie paryskie i Dżety
angielskie i francuskie.

BRONZY, Porcelana i Majoliki
w ogromnym wyborze.
Necessairy, Portemon-
naies i Albumy.
Kalose, płaszcze
i wszelkie wyroby gumowe.
Lalki. Zabawki dziecinne
i froblowskie, Gry towa-
rzyskie i ogrodowe.
Gąbki, Laski, Grzebienie, Szczot-
ki, Gorsety i kaftanki trykotowe,
Penczochy, Skarpetki i Ręczniki
jedwabne, wełn. i z fil d'Ecosse.
Przeźwiana Woda kolońska i angielska.
Crème, poudre i mydło Simon.
Czepekki, kaftanki i powoj-
niki dla małych dzieci.
HERBATA
w wyborowym gatunku.
Bawelna Hausschild biała i nie-
bieska, igły i nici maszynowe.
Włócznie na trzmy i inkrubki.
WIELKI SKŁAD GUKÓW wszelkiego
rodzaju. Bawelna, Nić, Migardis,
Igły, Fil d'Aleace, Włóczki, Włó-
kizale i wszystkie potrzeby krawie-
ckie. Naprawia i nawleka Wacłarza.
Podaje się
tapetowania i dekorowania
mieszkań.
Przyjmują maszynę do szy-
cia do reperacji.
Obstalunki zamiejscowe odwo-
tate nie licząc opakowania.
111 4 10

HENRYK SCHWARZ
Magazyn Towarów Bławatnych
KONFEKCYJ DAMSKICH
w Krakowie
(założony w roku 1836)
poleca 593 3 0
SKŁAD SZYRTINGÓW BIAŁYCH
na bieliznę i wszelki inny u-
żytek, szczególnie powszechnie uznany
za dobry i trwały gatunek pod nazwą
„Excellent“, szeroki 88 cm., w ce-
nie 36 ct. za metr, w sztukach 39
metrów (65 łokci polskich) 13 zlr. 50
ct., czyli 34 1/2 ct. za metr.

Jedna lub dwie młode damy
z dobrej rodziny, które jakiś czas zamierzają za
granicą przepędzić, a prztem języka niemie-
ckiego się wyuczyć i z gospodarstwem większym
i domowym się zaznajomić, znajdują umieszczenie
w pewnej szlachetnej rodzinie, posiadającej
Dobry Szlachetki. Pensya roczna
włącznie z praniem 600—800 Mrk.
Instrument muzyczny w domu. Najbliższe mia-
sto o 2 1/2 kilometra oddalone. Do Wrocławia
dojeżdża się w 1 1/2 godziny, wedle czasu ko-
lejnego.
Taskawę zgłoszenia od Rodziców i Opiekunów
przyjmuje: Frau Rittergutsbesitzer Franke
geb. Hübner Sorgau bei Grottkau, Preussische
Schlesien. 656 2 2

Upoważniona Filia Dyrekcji
Zródeł Czeskich i Galicyjskich
w Krakowie
podaje do wiadomości osób intere-
sowanych, że tak jak w latach
poprzednich, i w tym roku chociaż
później, a to z powodu dłużej trwa-
jącego zimy, pozostałe z sezonu
wody mineralne do dnia 20 Kwie-
tnia wylane zostaną. Ktoby więc
chciał z wód tych a mianowicie:
Iwoniczkiej, Krynickiej, Obelz-
brunn, Felsenquelle, Bad-Elster, do
wyżej oznaczonego terminu korzy-
stać, może je dostać w składach
Fili gratis za pośrednictwem od-
powiedniego Lekarza.
Kraków, d. 6. Kwietnia 1887.
657 2 4 **J. Weitzl.**

Praktykant
z ukończoną III klasą gimnazjalną po-
trzebny do fotografii.
Wiadomość: T. Andrzejewski, foto-
graf, obok hotelu Krakowskiego.
671 2 3

Alfred Rassel w Opawie
poleca wszelkie
gospodarce i lasowe nasiona:
Orygin. z 1886 **Koński ząb, Mała**, pra-
widziwy amerykański,
"Lucerne prowanoka (franc.),
konieczny czerwona,
podwójnie oczyszczona Trien-
ram, wolna od kaniakii,
najcenniejszą z 1886 wolna od kaniakii
Tymotkę, oryginalne nasienie buraków
pastewnych we wszystkich znanych gatunkach.
Trawy i konieczny w zawsze świeży
i czystych gatunkach pod zaręczeniem
prawdziwości, dobroci i siły kieł-
kowania, z podaniem się i z życzeniem od-
dania do analizy każdej nankowej stacji do-
wiadczałnej i sprawdzającej. 665 2 3

Masę do Hektografów
znaczenie polepszoną i uznana za najlepszą fa-
brykat, dostarczając w każdej ilości, po zadzi-
wiająco niskich cenach
Schmidt i Nitsch, Droguerya,
Czerniowce (Bukowina)
ulica Główna. 12. 490 18 0

Płynne złoto
do pozłacania i naprawy sa-
memu ram, przedmiotów z drze-
wa, szkła, metalu, kamienia,
gipsu, skóry, papieru i t. p., do
potrzebnych przedmiotów z me-
talu. Wspaniale i trwałe, do
użytku bardzo pojedyncze.
Cena flaszki 1 zlr. —
6 flaszek 5 zlr. —
za gotówkę lub za zaliczką
Leop. Epstein
w Bernie.
432 16 20

Buchhalter i korrespondent
z gruntowną znajomością języka polskiego i nie-
mieckiego oraz manipulacji lasowej, lat 25,
kawaler, poszukuje posady w mieście lub na
prowinii.
Taskawę oferty pod „J. 100“ przyjmuje
Adminstracja „Nowej Reformy.“ 633 3 3

Dom piętrowy murowany,
z dwoma morgami gruntu lub więcej w mie-
steczku Bobowy, w gorzyście okolicy, tuż przy
stacji kolei żelaznej, do sprzedania lub
wyzdźżawienia za przystępną cenę. Po-
lowe ceny kupna żąda się gotówką. Wiadomość
u p. J. Hirschthal, Bobowa, ul. p. Aussenberg
Grodzka, l. 4. 639 4 10

Wino ziołowo-pepsynowe
wyciąg z ziół krajowych i najlepszej pepsyny de Rostock,
jedyne skuteczny środek podniecający trawienie, rozpuszczające białko, je-
dyne zatem w niestrawności, katarach chronicznych żołądka, lub na tle
tuberkulicznym, atonii kiszek u ludzi starych, bardzo pomocne u dzieci
złe odżywianych, anemicznych i skrofolicznych.
Wino ziołowo-rumbarbarowe
wyciąg winny z prawdziwego korzenia Rzewienia chińskiego (Radix rhei
chinensis) i ziół podniecających ruchy Rzewniczkowe kiszek, przez to lekko
rozwalniające, wyborne w zatkanach, często powtarzających się wzdęciach,
długotrwałym katarze dwunastnicy i w uporczywej żółtaczce.
Do nabycia jedynie w nowo urządzonej aptece
Piotra Krokiewicza
w Krakowie, na Kleparzu. 465 9 0

MAGAZYN NOWOŚCI
Filipa Eile
w Krakowie
przy ulicy Grodzkiej pod Nr. 6
utrzymuje na składzie:
wielki wybór biżuterij, perfumeryj i mydeł,
lornetek, dalekowiedzów, szczyryków, neceserek,
przybory do palenia, tutki „Houblon“, również ceraty, bie-
liznę męską, krawatki, kaftanki trykotowe według sy-
stemu Prof. Dra Jaegera, specały wyrobów gumowych,
aparata chirurgiczne, artykuły do podróży, oraz wszelkie
przedmioty, wchodzące w zakres składu galanteryjnego i no-
rymberskiego
po cenach nader niskich. 144 43 50
Zamówienia z prowincji uskuteczniat odwrotną pocztą.

Cena
za wielką butelkę
crysztalną
Zł. 1 25 kr.
Masza Ziółowa
I
POMARAŃCZÓWKA
są napoje smaczne i strawne w najwyższym
stopniu, nabyte przez destylowanie najszlachet-
niejszych owoców.
Można je nabyć we wszystkich lepszych sklepach korzennych.
Amsterdamer Liqueur-Fabrik-Commandit-Gesellschaft in Möding bei Wien.
800 19 0

JÓZEF RUDOLF
w Krakowie, ulica Grodzka Nr. 40 — ul. Posełska Nr. 13
dom W. E. hr. Stadnickiego
Filia: Sukiennice Nr. 46
poleca własnego wyrobu
SKŁAD PŁÓTNA I OWEGO, WEB, PŁÓTNA KING NA BIELIZNĘ,
plótina na prześcieradła bez szwu,
różnokolorowe plótina na ubrania damskie i dziecinne,
płócienne i bawelniane dymki, szyrtynki, niciane kanafasy Oxford,
różnokolorowe i białe chustki do nosa,
RĘCZNIKI, BIELIZNĘ STOŁOWĄ NA 6, 12, 18 i 24 NAKRYĆ,
bieliznę gotową męską, damską i dziecinną, bieliznę do wyprawy,
zrobioną z najlepszych gatunków plótina i szyrtyngu,
wyroby włóczkowe i t. p.,
a zarazem upraszam Szanowną P. T. Publiczność, aby zaufaniem, którym dotąd się
cieszył, i nadal obdarzać mnie raczyła.
Razem za dobrze towaru po jak najumiarkowanych cenach ośmielam się
prosić o taskawę względy Szanownej P. T. Publiczności z poważaniem
137 10 150 **Józef Rudolf.**

GDZIE?
się kupuje ładne i dobre męskie i dziecinne ubrania
TYLKO
we Filii wiedeńskiej Fabryki
HEILMANA KOHNA i SYNOW
w Krakowie, ulica Grodzka, Nr. 9, I piętro.
Cennik:
Ubranie w dobrym gatunku od zlr. 10 do 30 zlr.
Zarzutki eleganckie od zlr. 13 do 30 zlr.
Spodnie od zlr. 2-75 do 11 zlr.
Najnowsze Mezykowy od zlr. 12 do 25 zlr.
Surduty angielskie i zakietowe, Ubrania frakowe i salonowe,
Szlafroki, Burki do podróży po najtańszych cenach fabrycznych.
Również wielki wybór ubrań dziecinnych od 3 lat
począwszy.
Aby uniknąć pomyłek upraszam się zapamiętać nazwi ko firmy i nu-
mer domu, w którym się magazyn znajduje. 142 73 100

ZMIANA LOKALU!
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność,
iż z dniem 1 kwietnia b. r. przeniosłem mój
MAGAZYN i FABRYKĘ
narzędzi chirurgicznych, ortopedycznych, bandaży
i wyrobów nożowniczych
z ulicy Grodzkiej, L. 13, na ulicę Floryańską, L. 17,
vis à vis Hotelu „pod Różą“.
Polecam Szanownej Publiczności bogato zaopatrzony mój Maga-
zyn wyrobów własnych, jakoteż angielskich i francuskich.
Polecając się taskawym względem, jak dotąd tak i nadal starać
się będę o szybkość i dokładność w wykonaniu powierzonych mi
zamówień. 604 5 60
Z szacunkiem
JÓZEF WITOSZYŃSKI,
Członek Stowarzyszenia międzynarod. fabrykantów narzędzi chirurgicznych i bandaży.

(Huste nicht! — Nie kaszaj!)
Wyciąg słodowy z ziół mio-
dowych i karmelki
pana C. H. PIETSCH
okazał się jedynie skutecznym w kaszlu,
chrypce, kokuksu i wszystkich dolegli-
wościach oddechowych. Flaszka po 2 zlr.
1 zlr. 50 c. i 80 c. Karmelki po 40 c.
i 25 centów. 541 3 6
Główny skład na Galicję
w aptece Stockmara w Krakowie.

Anteikarza H. Schollina's
w Flensburgu
plaster
na wszelkie postrza-
ły w kościach, polca-
ny przez lekarzy,
skutecznie szybko i
niebolesnie poz-
wala na wyzdrowie-
nie w kościach, eter-
pleniach krzyżowych
w ogóle przy bóle-
ściach reumatycznych i rwanach w
ostoiach.
Doza 50 cent. w. a.
Kaspedyja crysztalowa
w aptece Maksa Fanty
w Pradze czeskiej.
(apteka pod Jednorozem).
Do nabycia w aptekach.
W Bredach w aptece Ad. Lasteinera.
131 17 26

Najlepszym, znanym, wypróbowanym środkiem
do dokładnego i bez bólu pozbycia się
odgniotków
stwardnień, zrogowaceń skóry, tylko za pomocą
przepędzania przez parę dni Tynktury
Kerilyn aptekarska Schneida, St. Ge-
orgs Apotheke, Wien, Wimmergasse,
33. Cena pół flaszki 60 cent., cała flaszka
1 zlr. 10 cent. więcej za opakowanie,
wraz z sposobem użycia.
S. J. ad w Krakowie w aptece Stockmara.
Ostrzeżenie. Aby otrzymać prawdziwy pre-
parat, żądać trzeba wyraźnie
Schneida Kerilyn tynktury. Karol Baron Pil-
lerstorf, Perchtoldsdorf pod Liesing.
P. Apt. Schneid, Wieden, V. Wimmergasse,
33. Zechciej mi Pan przysłać 1 flaszkę pańskiej
wybornej Kerilyn tynktury. Karol Baron Pil-
lerstorf, Perchtoldsdorf pod Liesing.
Proszę o przysłanie mi za zaliczką 1 flaszkę
za 1 zlr. 10 cent. pańskiej wybornej tynktury
Kerilyn. Marya hrabina Taxls, Achenrain post-
t. Rathenberg, Tyrol. 196 6 8

Przedstawia tylko z nielozomną
znanieciem i doświadczeniem profesora
Dr. Lieber's
wzmacniaczny nerwy
płyn
do wyleczenia trwałego radykalnego i
poważnego wszelkich, najporczywazszych
nowotworów nerwowych, zwiazczajacich,
które powstaly z blizw miodosci. Trwale
wyleczenie wszelkiego rodzaju stłobod,
blizna, trwosci, bólów głowy, migreny,
blizna serca, cierpienia srodzkowych, ni-
strawnosci itd.
Wzmacniaczny nerwy płyn stłozony z naj-
szlachetniejszych plciu czesci swiatla roslin,
wedlug najnowszych doświadczeń nauki
lekarskiej, przez powazną pierwszorzadną,
daje wszelką rękomią uścisłenią wynisz-
czonych powtydł sierplid. Blizna szczegdy
podaje dotychczas do każdej butelki eryk-
litr. Cena 1, but. 2 zlr. wal. austr., sałej
but. 3 zlr. 50 cent. wal. austr. za nade-
staniem kwoty lub zaliczka postowa. —
Do nabycia w aptekach.
Skład główny: w aptece pod Jednorozem
Maksa Fanty w Pradze czeskiej, w Ryńku
Staromiejskim.
Skład w Krakowie w aptekach: pp. P. Kro-
kiewicza, Wiktora Kodyka i E. Stockmara.
W Bileku w aptece A. Blumenthala. 125 23 26

Korniszony
w winnym occie lub z korzeniami
1 paczka 8 sztuk. a 5 litr. średnie zlr. 6 50
1 pacz. 8 szt. a 5 litr. małe z korzen. zlr. 7 50
1 pacz. 15 szt. a 2 litr. małe z korzen. zlr. 6 50
poleca najtaniej „Conserven-Fabrik“
2 5 10 **E. Baumann, Preraw.**
Poszukuje się pary
zdrowych silnych koni
wałachów, do wyjazdu i roboty w polu
siwych lub gniazdych młodych.
Wiadomość w Biurze przy ulicy Go-
łębkiej, 5, przez grzeczność. 638 3 3

SKŁAD
kolorowych pieców
w składzie
wyrobów kamiennych i matery-
alów bułowlanych
Adolfa Hochstima
Kraków, 344 9 30
ulica Floryańska, Nr. 38.

Ostrzeżenie.
Nowo wynaleziony siewnik ręczny w
Goshen, Indians w Ameryce, z paten-
tem 7 kwietnia 1885 w Czechach, pod-
rabiają, zatem oznajmiam, że prawdzi-
we oryginalnych niepodrabianych ma-
szyn tylko u mnie dostęć możn.
621 2 3 w Krakowie, Wolnica, Nr. 4.

JAN IHNATOWICZ
poleca:
Znakomite Czernidło glicerynowe pachnące
de wszelkiego rodzaju obuwia, daje światły i trwały połak i konserwuje skórę,
pudełko 5, 10, 20, 50 centów i 1 zlr.
Smarowidło litewskie
do obuwia i skór, miękoczy skórę, czyni ją nieprzemakalną i trwałą, pudełko 10,
20, 50 centów i 1 zlr.
Atrament czarny kamposzowy
nie pleśnieje, nie osadza się, nie psuje, jest zawsze czysty i płynny i zupełnie
nieškodliwy, flaszeczka po 10, 15, 20, 30 i 50 centów.
Farby do stempli
niebieska,ioletowa, czerwona, czarna, flaszeczka po 15 centów.
Atrament do znaczenia bielizny bez gumy
flaszeczka 30 centów.
Krochmal brylantowy
dla nadania kołnierzom świetnej białości i sztywności, 12 centów.
Nabyć można we własnyh sklepach: we Lwowie ulica Koper-
nika, l. 3, Hotel Europejski, ul. Halska, róg Władowej, w Krakowie
Sukiennice, l. 20, w Czerniowcach Rynek l. 2. 215 14 0

Nie ma obawy przed praniem!
Nowo patentowaną maszyną do prania (Patent L.
Strakosch & J. Bauer) może jedna osoba wyprać bieliznę
większego gospodarstwa domowego w kilku godzinach bez
wysilenia. **Bardzo wielka oszczędność woda-
znej, b. wie ka oszczędność czasu, materyalu i siły roboczej**
MAGLE
na nowsze konstrukcji dla gospodarstw domowych, ho-
teli, lazienek i t. p. gustownie zrobione poleca
ALEX. HERZOG, WIEN,
Graben, Bräunerstrasse, 6.
Katalogi darmo i oplatnie. 555 6 2

SELLER i MENASCHE
w Krakowie, przy ulicy Grodzkiej, L. 71.
poleca swój bogato zaopatrzony
Skład szkła krajowego i belgijskiego
do okien różnej grubości.
LUSTER
pojedynczej i podwójnej grubości, tak w ramach orzechowych,
jako też i pozłacanych.
Konsolki z płytami marmurowymi i t. p.
Wielki Skład Sztab złoconych. 453 13 150